
2021 年 4 月 2６日 

東海学生テニス連盟加盟校各位 

東海学生テニス連盟 

競技運営委員長 渡辺駿太 

 

新型コロナウイルス感染症予防ガイドラインについて 

 

 平素より、本連盟にご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

 先日 5 月 10 日から 14 日、19 日から 20 日にかけて春大会を行うことを決定させていた

だきました。それに伴い出場される選手の健康を害さないよう、本連盟より新型コロナウイ

ルス感染症予防ガイドラインを提示させていただきます。該当する方は以下のルールを守

っていただき、安心して大会運営ができるよう、ご協力よろしくお願いします。 

 

① 大会が始まるまでの 2 週間について 

4 月 26 日から 5 月 9 日の間、別途用意します行動記録表にその日の検温（朝、晩）と

その日の行動歴、接触歴を記録してください。大会に出場する選手はこちらの用紙を試

合初日に各大学、全員分まとめて朝 9 時までに写真を撮って公式ライン提出していただ

くようお願いします。監督・コーチはこの用紙をご記入いただき、会場に来た時に受付

までご提出ください。この用紙がないと試合への参加、会場への入場は認められません

ので、ご了承ください。またこの期間においては、特に、不要不急の外出を控えるよう

心掛けてください。 

 

② 大会期間について会場について 

・入口、出口について 



今大会では入口、出口を設け会場を出入りされる場合には図に従っていただきます。会場に

入る際には検温、アルコール消毒を行ってもらいます。また、受付にて、入場を証明する名

札をひとりひとり配りますので、会場内では、常に首から下げて見えるところしておいてく

ださい。また、各大学監督はここで行動記録表をご提出ください。また、お帰りの際には、

出口で名札をご返却ください。 

・トイレ・更衣室・シャワールームについて 

試合のトイレットブレイクに関しては A コートと B6 コートに関しては本部棟にあるトイ

レ A を、B1～B５コート及び C1~C5 コートに関しては C コート横にあるトイレ B を利用

してください。またトイレ内は最大 2 人までとし、更衣室は、最大 3 人までとします。シャ

ワールームは使用禁止です。 

・会場内について 

図の矢印の方向で進むことが可能です。一方通行となりますのでご協力よろしくお願いし

ます。 

 

試合について 

・会場に入ることができる対象について 

会場に入ることができるのは、選手、審判、学連、各大学監督 1 人とコーチ 1 人までです。

各大学監督・コーチがお越しになる場合、どなたがいらっしゃるのか把握するため、5 月 9

日２３：５９までに名前・大学名・役職を、メールにてお伝えください。申請されていない

監督・コーチ、応援、保護者は入場できませんのでお気をつけ下さい。万が一発見した場合

には 1 回目は警告、2 回目は今大会を含む今年の大会出場禁止の措置をとらせていただきま

すのでご注意ください。送迎等行われる場合はご注意ください。 

会場の範囲については図の赤線で囲った範囲内です。 

 

 

※岐阜メモリアルセンター公式サイトより引用 

 

 



・試合撮影について 

撮影に関しては許可いたします。ただしカメラの設置等は選手本人が行い、第三者が行うこ

とを禁じます。 

 

 

 

・試合時間について 

全試合 SA を設けます(初日は除く) 

A コート B コート 

SA 10:10 SA 9:30 

SA 12:10 SA 11:30 

SA 14:10 SA 13:30 

SA 16:10 SA 15:30 

 

 

C コート 

SA 9:50 

SA 11:50 

SA 13:50 

SA 15:50 

 

＊SA の 15 分前から会場に入ることができます(例：10 時からの場合 9 時 45 分より受付で

きる)。受付を終え次第試合コートへ向かってください。万が一 SA の時間になっても前の

試合が終えていない場合、スタンドにて待機を行ってください。 

＊コール変更を行う場合には上の図の 12 個のうちから選択してください。コール変更のル

ールに関してはいつもの大会との変更点は現段階ではございません。 

＊SA から 15 分経つまではボールを使わないアップをすることが可能です。コート内でア

ップを行うようにしてください。今大会では 10 分間アップです。 

＊試合終了後は 15 分以内に会場から出ていくようにしてください。学連は試合終了時刻を

把握していますのでご注意ください。ただし、トイレが 3 人以上になるため着替えるのに

時間がかかったなどのケースが考えられますので、何かあれば近くにいる学連にお申し出

ください。 

＊試合の前後にはベンチ等の消毒作業を行います。 

 

 



 

 

試合後について 

・試合に勝った場合 

次試合のある日にその日までの行動記録と体温を控えておいてください。その日各大学の

試合がある選手の用紙をまとめて写真をとり、学連公式ラインに朝 9 時までに送信くださ

い 

・試合に負けた場合 

負けた日を含めて 5 日間、行動記録と体温を提出してもらいます。東海学生テニス連盟の

LINE に提出してください。 

 

③ 感染予防・対策について 

・試合中以外はマスクをつけることを徹底してください。 

・37.5 度を超える場合、少しでも体調がすぐれないと感じた場合は会場に来ることを控え

てください。申し訳ありませんが試合は棄権となります。この 37.5 度を超えた場合とは、

起床したタイミングに計った体温のことです。 

・会場に入る前にはアルコール消毒を行います。 

・密閉、密室、密集を防ぐため、他の人と２ｍ以上確保するようにしてください。また試合

後の握手はしないでください。 

・会場にはアルコール消毒液、ハンドソープ、ペーパータオルなどを設置する予定ですので、 

適宜お使いください。 

・今大会ではごみは学連で回収することはしませんので、各自必ず持ち帰るようにしてくだ

さい。 

 

そのほか疑問点等ございましたら競技運営委員長 渡辺までご連絡ください。 

以上 

 


